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Terapia estetike e fytyres1.
Anatomia dhe fiziologjia e lekures2.
Vizita e pare ne mjekisne estetike (sugjerime te
dermatoskopise)

3.

Kosmetologjia dhe kosmeceutika4.
Protokolle pershkruese5.
Lezionet elementare te lekures dhe praktika
dermoskopike

6.



Tipet e fillerave,indikacione dhe teknikat e
inokulimit

1.

Si te parandalojme dhe kontrollojme ngjarjet
negative

2.

Perdorimi i hialuronidazes3.
Teknika e injektimit ne regjonin perioral dhe per
rinimin e fytyres

4.

Teknike injeksioni per perteritje te fytyres dhe per
njollat e hundes

5.

Arsyetimi shkencor i bio-ristrukturimit6.
Ndihmat farmakologjike:
indikacionet,kunderindikacionet dhe teknikat e
perdorimit

7.

Bio-strukturimi fiziologjik i fytyres8.
Perdorimi i fijeve terheqes dhe biostimulues9.
Perdorimi i ekserezes se plazmes ne mjeksine
estetike dhe stomatologji, peeling

10.



Veprimi i toksines botulinum,indikimet,shperberja
dhe teknikat e injektimit

1.

Anatomia e muskujve te mimikes2.
Si te parandaloni dhe dominoni ngjarjet e
padeshiruara dhe praktika ne perdorimin e toksines
botulinike

3.

Perdorimi dhe abuzimi i toksines botulinum ne
mjeksine estetike

4.

Mikrobotulina dhe biobotulina5.
Korrigjimi i gummy smile6.
Perdorimi i toksines botulinum per qellime
terapeutike

7.



Perdorimi i drites pulsuese1.
Perdorimi i oksigjenit “hiperbarik”2.
Radiofrekuenca dhe shperndarja transdermike3.
Valet e rrhjedhes fraksionale per njollat vaskulare te
fytyres

4.

Plexr : eksereza e plazmes ne mjeksine estetike5.
Vibrance : fije virtuale ne perteritje te fytyres6.
Qasja e integruar e estetikes se buzeqeshjes7.
Ngjarje negative ne mjeksine estetike8.
Prezantimi i sherbimeve estetike ne studiot
dentare

9.



Praktika injektive ne perdorimin e mbushesve ne
zonen e fytyres

1.

Praktika e injektimit ne perdorimin e
biostimulanteve dhe biorevitalizueseve

2.

Praktike injektive ne perdorimin e toksines
botulinum per qellime estetike

3.

Praktika injektive ne perdorimin e pajisjeve te
radiofrekuences, shperndarje transdermale, drite
pulsuese, Plasma_Exeresis, vibrime, O.F.F (valet e
fraksionit te rrjedhes)

4.


